解书承担责任，本公司不得以本意向书作为责任豁免或减免的依据。”

（2）公司没有需要披露的重要或有事项，也应予以说明

公司不存在需要披露的重要或有事项。

3、其他

无。

十五、资产负债表日后事项

1、重要的非调整事项

单位：元

项目 内容
对财务状况和经营成果的影

响数
无法估计影响数的原因

重要的对外投资

本公司于 2021 年 4 月 1 日发

布公告编号为 2021-0015 的

《林州重机集团股份有限公

司关于公司签署股权收购意

向书的公告》，对本公司与林

州重机集团控股有限公司于

近日签署《林州重机集团股

份有限公司和林州重机集团

控股有限公司关于收购北京

林州重机集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

211

中科虹霸科技有限公司股权

意向书》，本公司拟收购重机

控股持有的北京中科虹霸科

技有限公司 29.20%的股权进

行公告。

2、利润分配情况

单位：元

拟分配的利润或股利 0.00

经审议批准宣告发放的利润或股利 0.00

3、销售退回

无。

4、其他资产负债表日后事项说明

无。

十六、其他重要事项

1、前期会计差错更正

（1）追溯重述法

单位：元

会计差错更正的内容 处理程序
受影响的各个比较期间报表

项目名称
累积影响数

（2）未来适用法

会计差错更正的内容 批准程序 采用未来适用法的原因

林州重机集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

212

2、债务重组

3、资产置换

（1）非货币性资产交换

（2）其他资产置换

4、年金计划

5、终止经营

单位：元

项目 收入 费用 利润总额 所得税费用 净利润

归属于母公司所

有者的终止经营

利润

其他说明

6、分部信息

（1）报告分部的确定依据与会计政策

（2）报告分部的财务信息

单位：元

项目  分部间抵销 合计

（3）公司无报告分部的，或者不能披露各报告分部的资产总额和负债总额的，应说明原因

（4）其他说明

1. 追溯重述法

本公司委托北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）审核了本公司根据中国证券监督管理委员会下发

的处罚字[2020] 58号《行政处罚事先告知书》，对原经自查所做的前期重大会计差错更正，并出具(2020)

京会兴专字第65000084号《关于林州重机集团股份有限公司前期重大会计差错更正的专项说明》，经审核

对前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对2019年1月1日及2019年12月31日的合并财务报表进行了追溯

调整，追溯调整对合并报表影响具体如下：

（1）对2019年1月1日合并报表的影响

受影响的报表项目名称 更正前金额 差错更正累计影响金额 更正后金额

递延所得税资产 101,718,598.30 111,588.12 101,830,186.42

资产总计 101,718,598.30 111,588.12 101,830,186.42

应交税费 46,590,194.78 18,683.70 46608878.48

林州重机集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

213

未分配利润 102,186,192.67 92,904.43 102,279,097.10

负债和所有者权益总计 148,776,387.45 111,588.13 148,887,975.58

资产减值损失 -98,206,454.08 -446,352.46 -98652806.54

所得税费用 -4,418,446.09 -111,588.12 -4,530,034.21

净利润 -126,320,730.79 -334,764.35 -126,655,495.14

（2）对2019年12月31日合并报表的影响

受影响的报表项目名称 更正前金额 差错更正累计影响金额 更正后金额

递延所得税资产 268,435,933.76 111,588.12 268,547,521.88

资产总计 268,435,933.76 111,588.12 268,547,521.88

应交税费 54,789,096.65 18,683.70 54,807,780.35

未分配利润 -1,890,999,551.61 92,904.42 -1,890,906,647.19

负债和所有者权益总计 -1,836,210,454.96 111,588.12 -1,836,098,866.84

7、其他对投资者决策有影响的重要交易和事项

8、其他

1、对府谷县新民镇西岔沟煤矿有限公司提供担保情况

长城国兴金融租赁有限公司、府谷县新民镇西岔沟煤矿有限公司于2012年4月签订了《融资租赁合同》

（长金租融租字（2012）第009号），同时本公司、长城国兴金融租赁有限公司、府谷县新民镇西岔沟煤

矿有限公司于2012年4月签订了《回购合同》（长金租保回购字（2012）第直009号），合同约定当府谷县

新民镇西岔沟煤矿有限公司未按《融资租赁合同》约定履行义务，本公司即应按《回购通知》的要求全面

履行回购义务。长城国兴金融租赁有限公司、林州富超贸易有限公司于2017年11月20日签订了《债权转让

合同》（长金租债转字（2017）第【2012】009号），合同约定将《融资租赁合同》项下的债权（包括融

资租赁应收账款债权及其从权利、行使和保全该债权的所有相关权益）转让给林州富超贸易有限公司。

由于府谷县新民镇西岔沟煤矿有限公司未按《融资租赁合同》约定履行还款义务，2019年1月10日，

林州富超贸易有限公司与本公司签订了《协议书》，林州富超贸易有限公司同意将本公司履行回购担保责

任的期限延长至2019年12月31日。

截止2019年11月30日，府谷县新民镇西岔沟煤矿有限公司实际共支付租金40,239,933.00元，剩余本金

27,081,328.00元，应支付违约金18,445,665.67 元，合计为45,526,993.67 元。2019年12月3日，林州富超贸